IVIRE

Usr: amedi
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 11/abr./2025

02:59p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
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SERVICIOS PERSONALES $97,690,000.00 $610,427.34 $98,300,427.34 $24,229,700.88 $22,362,078.15 $74,070,726.46

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$29,203,202.00 $1,106,522.00 $30,309,724.00
$7,160,886.00 $330,000.00 $7,490,886.00
$21,643,109.00 $31,000.00 $21,674,109.00
$14,007,207.00 $630,556.00 $14,637,763.00
$18,889,286.00 $900,977.34 $19,790,263.34
$3,441,310.00 -$2,388,628.00 $1,052,682.00
$3,345,000.00 $0.00 $3,345,000.00
$186,841,404.64 $22,084,051.55 $208,925,456.19
$607,798.00 $13,650.92 $621,448.92
$244,336.00 -$42,164.00 $202,172.00
$0.00 $0.00 $0.00
$121,795.00 $3,952.69 $125,747.69

$184,735,611.64

$22,045,436.74

$206,781,048.38

$493,057.00 $27,820.56 $520,877.56
$188,386.00 $32,301.80 $220,687.80
$0.00 $0.00 $0.00
$450,421.00 $3,052.84 $453,473.84
$192,889,600.00 $37,350,445.93 $230,240,045.93
$153,789.00 $0.00 $153,789.00
$5,577,260.00 $591,944.58 $6,169,204.58

$181,497,946.00

$34,357,601.88

$215,855,547.88

$58,750.00 $0.00 $58,750.00
$4,502,467.00 $56,599.47 $4,559,066.47
$247,651.00 $0.00 $247,651.00
$132,808.00 $0.00 $132,808.00
$698,929.00 $0.00 $698,929.00
$20,000.00 $2,344,300.00 $2,364,300.00
$0.00 $0.00 $0.00

$7,742,314.17
$1,781,376.05

$5,180,385.04
$3,632,341.10
$5,419,089.95
$0.00
$474,194.57
$83,838,535.25
$156,561.02

$32,787.53
$0.00

$22,543.52
$83,400,120.03

$129,799.89
$137.80

$0.00
$96,585.46

$74,604,706.03
$73,140.04
$1,332,439.81
$70,149,103.88

$15,506.80
$951,623.59

$44,265.60
$5,710.83
$16,465.48
$2,016,450.00
$0.00

$7,742,314.17
$1,781,376.05

$3,312,762.31
$3,632,341.10
$5,419,089.95
$0.00
$474,194.57
$42,472,944.62
$95,657.74

$32,787.53
$0.00

$21,548.49
$42,165,339.25

$85,450.48
$0.00

$0.00
$72,161.13

$40,887,909.29
$73,140.04
$472,537.44
$38,339,742.87

$15,506.80
$912,724.71

$44,265.60
$5,710.83
$16,056.00
$1,008,225.00
$0.00

$22,567,409.83
$5,709,509.95

$16,493,723.96
$11,005,421.90
$14,371,173.39
$1,052,682.00
$2,870,805.43
$125,086,920.94
$464,887.90

$169,384.47
$0.00

$103,204.17
$123,380,928.35

$391,077.67
$220,550.00

$0.00
$356,888.38

$155,635,339.90
$80,648.96
$4,836,764.77
$145,706,444.00

$43,243.20
$3,607,442.88

$203,385.40
$127,097.17
$682,463.52
$347,850.00

$0.00




IVIRE

Usr: amedi
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Instituto Municipal de Pensiones

CHIHUAHUA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 11/abr./2025

hora de Impresién

02:59p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $656,914.00 $0.00 $656,914.00 $117,089.98 $117,089.98 $539,824.02
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $330,477.00 $0.00 $330,477.00 $117,089.98 $117,089.98 $213,387.02
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $18,269.00 $0.00 $18,269.00 $0.00 $0.00 $18,269.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $263,168.00 $0.00 $263,168.00 $0.00 $0.00 $263,168.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $45,000.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $45,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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DEUDA PUBLICA $74,000,000.00 -$52,693,192.95 $21,306,807.05 $0.00 $0.00 $21,306,807.05

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $74,000,000.00 -$52,693,192.95 $21,306,807.05 $0.00 $0.00 $21,306,807.05
(ADEFAS)

Total del Egreso $552,077,918.64 $7,351,731.87 $559,429,650.51 $182,790,032.14 $105,840,022.04 $376,639,618.37




